

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Martlev Holding ApS**

Ved Grænsen 56, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 28 85 50 44

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

---

Rasmus Schwartz Martlev  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Martlev Holding ApS Ved Grænsen 56 2000 Frederiksberg  CVR-nr.: 28 85 50 44 Stiftet: 20. juni 2005 Hjemsted: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Rasmus Schwartz Martlev, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Holte Vinlager Roskilde ApS, Roskilde Valg Engros ApS, Frederiksberg Svar Invest ApS, Frederiksberg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -26.129 mod -12.425 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -51.192 mod -513.777 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirkeselskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-26.129</b>	<b>-12.425</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.382	-87.761
Indtægter af kapitalinteresser	0	-314.141
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.800	35.571
Andre finansielle indtægter	25.000	140.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-97.558	-381.773
<b>Resultat før skat</b>	<b>-48.505</b>	<b>-620.529</b>
2 Skat af årets resultat	-2.687	106.752
<b>Årets resultat</b>	<b>-51.192</b>	<b>-513.777</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	40.382	-87.761
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-213.574	-543.816
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-51.192</b>	<b>-513.777</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.226.768	8.186.386
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.532.895	2.479.114
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	845.001	755.001
7 Andre tilgodehavender	409.999	455.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.014.663</u>	<u>11.875.501</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.014.663</u></b>	<b><u>11.875.501</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	26.667	26.667
Varebeholdninger i alt	<u>26.667</u>	<u>26.667</u>
Udskudte skatteaktiver	27.611	47.034
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	16.736	59.718
Tilgodehavender i alt	<u>44.347</u>	<u>106.752</u>
Likvide beholdninger	50.349	208.666
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>121.363</u></b>	<b><u>342.085</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.136.026</u></b>	<b><u>12.217.586</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.836.115	6.795.733
	Overført resultat	1.309.550	1.523.124
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.392.665</u></b>	<b><u>8.561.657</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.179.530	1.145.266
9	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.548.331	2.464.275
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.727.861</u>	<u>3.609.541</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.500	15.500
	Selskabsskat	0	30.888
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.500</u>	<u>46.388</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.743.361</u></b>	<b><u>3.655.929</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.136.026</u></b>	<b><u>12.217.586</u></b>
<b>10</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	6.795.733	1.523.124	117.800	8.561.657
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	40.382	-213.574	122.000	-51.192
	<b>125.000</b>	<b>6.836.115</b>	<b>1.309.550</b>	<b>122.000</b>	<b>8.392.665</b>

## Noter

	2023	2022	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	98.065	33.269	
Andre finansielle omkostninger	-507	348.504	
	<b>97.558</b>	<b>381.773</b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	-16.736	-59.718	
Årets regulering af udskudt skat	-12.059	-47.034	
Regulering af tidligere års udskudte skat	31.482	0	
	<b>2.687</b>	<b>-106.752</b>	
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2023	1.390.653	1.390.653	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.390.653</b>	<b>1.390.653</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023	6.795.733	6.883.494	
Årets resultat	40.382	-87.761	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>6.836.115</b>	<b>6.795.733</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>8.226.768</b>	<b>8.186.386</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Holte Vinlager Roskilde ApS, Roskilde	100 %	5.075.837	-470.820
Valp Engros ApS, Frederiksberg	100 %	-26.828	195.834
Svar Invest ApS, Frederiksberg	100 %	3.177.759	315.368
		<b>8.226.768</b>	<b>40.382</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
<b>4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2023	2.479.114	2.556.928	
Overførsler	53.781	-77.814	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.532.895</b>	<b>2.479.114</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.532.895</b>	<b>2.479.114</b>	
<b>5. Kapitalinteresser</b>			
Kostpris 1. januar 2023	403.863	403.863	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>403.863</b>	<b>403.863</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023	-403.863	-403.863	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-403.863</b>	<b>-403.863</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
2M Estate ApS (under frivilling likvidation) - seneste regnskab 31.12.2021,	%	-599.777	-142.117
		<b>-599.777</b>	<b>-142.117</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	755.001	1.005.001
Tilgang i årets løb	90.000	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-250.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>845.001</u></b>	<b><u>755.001</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	 <b><u>845.001</u></b>	 <b><u>755.001</u></b>
 <b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2023	455.000	500.000
Overførsler	<u>-45.001</u>	<u>-45.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>409.999</u></b>	<b><u>455.000</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	 <b><u>409.999</u></b>	 <b><u>455.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	1.179.530	1.145.266
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>1.179.530</u></b>	<b><u>1.145.266</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>9. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	2.548.331	2.464.275
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt</b>	<b><u>2.548.331</u></b>	<b><u>2.464.275</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet følgende følgende selvskyldnerkautioner:

Der er afgivet kaution t.kr. 600 for datterselskabet Holte vinlager Roskilde ApS' bankmellemværende med Nordea som pr. 31.12.23 udgør t.kr. 538

- Der er afgivet kaution for datterselskabet Valp Engros ApS' bankmellemværende med Nordea som pr. 31.12.2023 udgør 66 t.kr

- Der er afgivet kaution for datterselskabet Svar Invest ApS's bankmellemværende med Nordea som pr. 31.12.2023 udgør 100 t.kr.

- Der er afgivet kaution t.kr. 1.000 for Holte Vinlager Import ApS's mellemværende med bank.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HOLTE VINLAGER, ROSKILDE ApS, CVR-nr. 27924247, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


